证券代码：601211 证券简称：国泰君安 公告编号：2024-086

国泰君安证券股份有限公司
2023年度第五期短期融资券

兑付完成的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“本公司”）于2023年11月23日成功发行了国泰

君安证券股份有限公司2023年度第五期短期融资券（以下简称“本期短期融资券”），本期短

期融资券发行额为人民币40亿元，票面利率为2.68%，短期融资券期限为365天，兑付日期

为2024年11月22日（详见公司于2023年11月24日登载于上海证券交易所网站（http://www.
sse.com.cn）的《国泰君安证券股份有限公司2023年度第五期短期融资券发行结果公告》）。

2024年11月22日，本公司完成了本期短期融资券的本息兑付工作。

特此公告。

国泰君安证券股份有限公司

董事会

2024年11月23日

证券代码：000668 证券简称：荣丰控股 公告编号：2024-046

荣丰控股集团股份有限公司
关于参加2024年青岛辖区上市公司
投资者网上集体接待日活动的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

为进一步加强与投资者的互动交流，荣丰控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）将

参加由青岛证监局、青岛市上市公司协会联合举办的“2024年青岛辖区上市公司投资者网

上集体接待日活动”，现将相关事项公告如下：

本次活动将采用网络远程的方式举行，投资者可登录中国证券报中证网（https://www.cs.
com.cn）参与本次互动交流，活动时间为2024年11月28日（周四）15:00-17:00。届时公司高

管将以在线交流形式就公司治理、发展战略、经营状况、融资计划、股权激励和可持续发展等

投资者关注的问题与投资者进行沟通与交流，欢迎广大投资者踊跃参与！

特此公告

荣丰控股集团股份有限公司

董事会

二〇二四年十一月二十二日

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《华宝

安融六个月持有期债券型证券投资基金基金合同》（以下简称“基金合同”）的有关规定，华宝

安融六个月持有期债券型证券投资基金（以下简称“本基金”）可能触发基金合同终止情形，现

将相关事项提示公告如下：

一、本基金基本信息

基金名称：华宝安融六个月持有期债券型证券投资基金

基金简称：华宝安融六个月持有期债券

基金主代码：016806
基金运作方式：契约型开放式

基金合同生效日：2023年1月17日

基金管理人名称：华宝基金管理有限公司

基金托管人名称：中国银行股份有限公司

二、可能触发基金合同终止的情形说明

根据基金合同“第五部分 基金备案”之“三、基金存续期内的基金份额持有人数量和资产

规模”的约定：

“《基金合同》生效后，连续20个工作日出现基金份额持有人数量不满200人或者基金资

产净值低于5000万元情形的，基金管理人应当在定期报告中予以披露；连续50个工作日出现

前述情形之一的，本基金将按照基金合同的约定进入清算程序并终止，不需召开基金份额持

有人大会。

法律法规或中国证监会另有规定时，从其规定。”

根据目前本基金资产净值的情况，若截至2024年12月19日，本基金出现连续50个工作

日基金资产净值低于5000万元情形的，本基金将依据基金合同第十九部分的约定进入基金

财产清算程序并终止。

三、其他需要提示的事项

1、若基金合同发生终止情形，基金管理人将根据相关法律法规、基金合同等规定成立基

金财产清算小组，履行基金财产清算程序。

2、投资者欲了解本基金的详细情况,请认真阅读本基金的基金合同、招募说明书和基金

产品资料概要等基金法律文件。投资者也可通过华宝基金管理有限公司网站（www.fsfund.
com）和华宝基金管理有限公司客户服务电话（400-700-5588、400-820-5050）咨询有关情况。

3、本公告解释权归华宝基金管理有限公司。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证

基金一定盈利，也不保证最低收益。投资者在投资基金前应认真阅读基金合同、招募说明书

和基金产品资料概要等基金法律文件。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

华宝基金管理有限公司

2024年11月23日

关于华宝安融六个月持有期债券型证券投资基金
可能触发基金合同终止情形的提示性公告

B97信息披露 Disclosure2024年11月23日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈 述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、兰州黄河企业股份有限公司（以下简称“兰州黄河”或“上市公司”或“公司”）间接控股

股东甘肃新盛工贸有限公司（以下简称“新盛工贸”）、直接控股股东兰州黄河新盛投资有限公

司（以下简称“新盛投资”）、兰州黄河企业集团有限公司（以下简称“黄河集团”，由杨世江控

制）、兰州天曙实业有限公司（以下简称“天曙实业”，为黄河集团全资子公司）、公司实际控制

人杨世江，以上新盛工贸、新盛投资、黄河集团、天曙实业、杨世江统称“杨世江一方”，根据文

义，可指其中一方或多方。

湖南鑫远投资集团有限公司（以下简称“鑫远集团”）、湖南昱成投资有限公司（以下简称

“昱成投资”）、湖南鑫远环境科技集团股份有限公司（以下简称“鑫远股份”）、谭岳鑫，以上鑫

远集团、昱成投资和鑫远股份均由谭岳鑫控制，与谭岳鑫统称“谭岳鑫一方”，根据文义，可指

其中一方或多方。

2、2024年11月5日，杨世江一方与谭岳鑫一方共同签署了《框架协议》。新盛工贸将其所

持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资，以置换昱成投资以2.9亿元认缴天曙实业新增注册

资本后所持的天曙实业51%股权和昱成投资持有的新盛工贸45.95%股权，鑫远股份为谭岳鑫

控制的公司，作为最终承接新盛投资50.70%股权的主体，昱成投资将在2024年12月31日前

将其持有的新盛投资50.70%股权转让给鑫远股份，鑫远股份最终成为公司间接控股股东，但

公司实际控制人不会发生变化，仍为谭岳鑫先生。

3、2024年11月22日，上述各相关方签署了《关于兰州黄河新盛投资有限公司之股权转让

协议》，依照协议约定，新盛工贸将所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资，以置换昱成投

资以2.9亿元认缴天曙实业新增注册资本后所持的天曙实业51%股权和昱成投资持有的新盛

工贸45.95%股权，并办理完成了新盛工贸所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资的过户

登记手续。

4、截至本公告披露日，公司直接控股股东新盛投资持有公司21.4954%的股份。本次权益

变动系公司直接控股股东新盛投资的股权结构变更，不涉及新盛投资所持上市公司股份的变

动，不触及要约收购，不会导致上市公司直接控股股东发生变更。本次股权转让完成后，公司

直接控股股东仍为新盛投资。

5、截至本公告披露日，新盛工贸已将所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资，新盛工

贸不再持有新盛投资股权，进而不再间接控制上市公司；昱成投资持有新盛投资100%股权，

通过控制新盛投资间接控制上市公司21.4954%的股份，公司间接控股股东由新盛工贸变更为

昱成投资，实际控制人由杨世江先生变更为谭岳鑫先生。公司本次控制权变更不违反法定持

股要求和相关方原有的持股承诺。

一、本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动概况

2024年11月5日，杨世江一方与谭岳鑫一方共同签署了《框架协议》，就新盛工贸将其所

持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资，以置换昱成投资以2.9亿元认缴天曙实业新增注册

资本后所持的天曙实业51%股权和昱成投资持有的新盛工贸45.95%股权，鑫远股份为谭岳鑫

控制的公司，作为最终承接新盛投资50.70%股权的主体，将最终成为兰州黄河间接控股股东

等一系列交易步骤及相应权利义务进行了约定。具体内容详见公司于 2024年 11 月8日在

指定信息披露媒体上披露的《兰州黄河企业股份有限公司关于控股股东签署框架协议暨控制

权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2024（临）-20）。

此后，按照《框架协议》的约定，交易各方积极推进相关工作。天曙实业于2024年11月14
日办理完成昱成投资对其增资2.9亿元的工商登记变更手续。2024年11月22日，昱成股资将

第一笔增资款1.5亿元汇入了天曙实业开立的双方共管账户，同日，黄河集团、新盛工贸、新盛

投资、杨世江与鑫远集团、昱成投资、谭岳鑫签署了《关于兰州黄河新盛投资有限公司之股权

转让协议》，并办理完成了新盛工贸所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资的过户登记手

续。

目前，新盛投资持有公司21.4954%的股份，为兰州黄河上市公司直接控股股东。本次权

益变动系新盛投资的股权结构变更，不触及要约收购义务，不涉及新盛投资所持上市公司股

份的变动，不会导致上市公司直接控股股东发生变更。

截至本公告披露日，新盛工贸已将所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资，新盛工贸

不再持有新盛投资股权，进而不再间接控制上市公司；昱成投资持有新盛投资100%股权，通

过控制新盛投资间接控制上市公司21.4954%的股份，公司间接控股股东由新盛工贸变更为昱

成投资，实际控制人由杨世江先生变更为谭岳鑫先生。

本次权益变动涉及的信息披露义务人新盛工贸和昱成投资，将根据《上市公司收购管理

办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的规定，于本次权益变动事实发生之日

起3日内编制并披露相关权益变动报告书及财务顾问核查意见。

（二）转让双方的基本情况

转让方新盛工贸的基本情况：

公司名称：甘肃新盛工贸有限公司

公司类型：有限责任公司

住所：甘肃省兰州市七里河区滨河西路117号

法定代表人：杨世江

注册资本：1850万元

社会统一信用代码：916200007103793345
成立日期：1999年8月16日

营业期限：1999年8月16日至2019年8月15日

经营范围：预包装食品，农副产品(不含粮食批发)、机电产品(不含小轿车)、汽车配件、普通

机械、五金交电(不含进口摄、录像机)、仪器仪表、化工原料及产品(不含危险品)、建筑材料、装

饰材料、金属材料(不含贵金属)包装及原辅材料、日杂百货的批发零售;技术开发转让，咨询服

务；自营代销各类商品和技术的进出口；房屋租赁，场地租赁。(但国家限定公司经营或禁止

进出口的商品和技术除外)(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)***
主要股东：杨世江（持有新盛工贸 48.65%股权）、湖南昱成投资有限公司（持有新盛工贸

45.95%股权）

通讯地址：甘肃省兰州市七里河区滨河西路117号

联系电话：0931- 8449041
受让方昱成投资的基本情况：

企业名称

注册地址

法定代表人

注册资本

统一社会信用代码

公司类型

经营范围

经营期限

主要股东

通讯地址

联系电话

湖南昱成投资有限公司

湖南省长沙市天心区湘府西路31号尚玺苑20栋906-01房

谭岳鑫

8,000万元人民币

91430000743188956A
有限责任公司（自然人控股）

以自有资产从事股权投资、创业投资、项目投资及投资管理、咨询（不得从事吸
收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）；企业
管理及咨询；项目策划；物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

2003-06-30至无固定期限

谭岳鑫（持有95%股权）、谭亦惠（持有5%股权）

湖南省长沙市天心区湘府西路31号尚玺苑20栋906-01房

0731-85191922
经查询，昱成投资不存在被列为失信被执行人的情形，亦不存在《上市公司收购管理办

法》规定的不得收购上市公司的情形。

三、股权转让协议的主要内容

黄河集团、新盛工贸、新盛投资、杨世江以及鑫远集团、昱成投资、谭岳鑫于2024年11月

22日签署《关于兰州黄河新盛投资有限公司之股权转让协议》，主要内容如下：

（一）关于目标股权

1、各方同意，新盛工贸将其所持全部目标股权依照本协议约定转让给昱成投资，以置换

昱成投资以2.9亿元认缴天曙实业新增注册资本后所持的天曙实业51%股权和昱成投资持有

的新盛工贸45.95%股权。

2、关于目标股权，新盛工贸确认如下：

（1）新盛工贸所持目标股权对应的新盛投资注册资本（即3,600万元）已全部实缴。

（2）新盛工贸对目标股权享有完整的所有权，有权将之转让给昱成投资，目标股权不存在

质押或其他任何权利负担，不存在代持或信托持股等情形，不涉及被司法或行政机关依法查

封、扣押、冻结、强制转让等情形，与任何其他主体不存在争议、纠纷或潜在的争议、纠纷，不存

在其他可能导致目标股权受到第三人追索或权利主张的障碍；昱成投资受让上述股权后，可

依法享有目标股权对应的全部权利、权益和利益。

（二）目标股权的交割

1、自昱成投资依照《框架协议》和《增资协议》的约定将首期增资款1.5亿元支付至天曙实

业共管账户之日起5个工作日内，新盛工贸、新盛投资、黄河集团、杨世江应按照《框架协议》的

相关约定完成新盛投资交割。

2、自新盛投资 50.70%股权变更登记至昱成投资名下的当日，昱成投资即享有新盛投资

100%股权并实际支配新盛投资所持有的兰州黄河全部股权，有权通过新盛投资依法行使对

兰州黄河的全部股东权利。

3、新盛工贸、新盛投资、黄河集团、杨世江等确认，本协议签署后，其将清偿新盛投资的全

部负债，并确保在新盛投资50.70%股权变更登记至昱成投资名下的当日，新盛投资无任何负

债，亦不存在任何担保、权利受限、补偿或赔偿义务等或有负债及义务，否则相关负债和或有

负债及义务全部由杨世江个人负责清偿及承担并确保新盛投资不会承担任何责任。

4、目标股权变更登记至昱成投资名下的工商变更登记完成日（含当日）之前目标股权对

应的新盛投资的累计未分配利润和亏损由昱成投资享有或承担；自本协议签署日至目标股权

变更登记至昱成投资名下的工商变更登记完成日止（含本日），目标股权在此期间产生的损益

均由昱成投资享有。

（三）目标股权转让对价及支付安排

1、各方同意，昱成投资受让新盛工贸所持目标股权需向新盛工贸支付的全部对价为昱成

投资以2.9亿元认缴天曙实业新增注册资本后所持的天曙实业51%股权及昱成投资持有的新

盛工贸45.95%的股权。

2、各方同意，下列事项完成后，视为昱成投资已支付本次目标股权转让的对价：

（1）新盛工贸将所持新盛投资50.70%股权转让给昱成投资并完成新盛投资交割后3个工

作日内，昱成投资作为持有新盛工贸45.95%股权的股东在就延长新盛工贸经营期限事宜召开

的股东会会议上投赞成票，并向兰州市中级人民法院提交撤销新盛工贸强制清算的申请。

（2）自兰州市中级人民法院关于撤销新盛工贸强制清算的裁定送达昱成投资之日起5个

工作日内：

①昱成投资将其所持天曙实业51%股权变更至新盛工贸名下的工商变更登记手续已完

成；

②就昱成投资所持新盛工贸45.95%股权以定向减资方式退出事宜，昱成投资作为持有新

盛工贸45.95%股权的股东在新盛工贸就该减资事项召开的股东会会议上投赞成票。

（3）昱成投资应向天曙实业缴付的2.9亿元增资款项，依照《框架协议》的约定全部支付至

天曙实业后，视为昱成投资已完成全部款项支付义务。

3、关于新盛工贸减资事宜，各方确认：

（1）昱成投资将以定向减资方式退出新盛工贸，新盛工贸无需向昱成投资另行支付减资

款；

（2）昱成投资定向减资退出新盛工贸所发生的税费（如有）由新盛工贸、新盛投资、黄河集

团、杨世江承担并确保昱成投资、鑫远集团、谭岳鑫不会因此承担任何法律责任。

（3）就上述约定的新盛工贸减资事项需昱成投资提供配合的，昱成投资应积极予以配合，

至减资完成。

4、关于昱成投资所持天曙实业51%股权转让事宜，各方确认：

（1）昱成投资所持天曙实业51%股权转让给新盛工贸，新盛工贸无需向昱成投资另行支

付股权转让价款；

（2）昱成投资将所持天曙实业51%股权转让给新盛工贸，并完成工商变更登记后，就昱成

投资认缴但尚未出资到位的1.4亿元出资额，昱成投资承诺代新盛工贸继续按照《框架协议》

的约定支付增资价款。谭岳鑫为昱成投资的上述增资价款1.4亿元支付义务提供个人无限连

带保证担保。

5、昱成投资向新盛工贸转让所持天曙实业51%股权以及新盛工贸减资涉及到的工商变

更登记手续由天曙实业、新盛工贸各自负责，昱成投资根据《框架协议》的约定对此提供积极

配合及协助。

（四）生效条件

本协议经各方中的非自然人盖章及其法定代表人或其授权代表签字，以及各方中的自然

人签字后成立，自《框架协议》生效之日起生效。

（五）本协议的解除

1、各方同意，有下列情形之一的，本协议可以解除：

（1）《框架协议》解除则本协议自动同时解除。

（2）各方协商一致解除本协议。

2、本协议的解除程序：经各方经协商一致解除本协议的，本协议自各方签署书面解除协

议时解除；任何一方行使解除权的，则本协议自解除的书面通知到达协议其他各方之日起解

除；如《框架协议》解除导致本协议解除的，则《框架协议》解除之同时本协议自动解除。

3、本协议的解除不影响本协议各方当事人要求损害赔偿或依照法律法规及本协议的约

定要求责任方承担违约责任的权利。

4、本协议的解除不影响本协议中关于保密、违约责任、赔偿条款和争议解决条款的效力。

5、本协议解除后相关事项的处理，依照《框架协议》的相关约定执行。

四、本次权益变动前后相关股东持股情况

本次股权转让完成前后，新盛投资的股权结构变化情况如下：

公 司
名称

新 盛
投资

注册资本（万
元）

7,100.00

本次股权转让完成前

股东名称

新盛工贸

昱成投资

合计

认缴注册资本
（万元）

3600
3500

7,100.00

认缴出资
比例

50.7042%
49.2958%
100%

本次股权转让完成后

股东名称

-
昱成投资

合计

认 缴 注 册 资 本
（万元）

-
7,100.00
7,100.00

认 缴 出
资比例

-
100%
100%

本次权益变动前后，相关股东持有上市公司股份的变化情况如下：

股 东 名
称

新 盛 工
贸

昱 成 投
资

持有或控制方
式

合计

直接持有

间接控制

合计

直接持有

间接控制

本次权益变动前

持有及控制数量（股）

40,944,829
1,013,600

39,931,229
9,288,300
9,288,300

0

占总股本的比例

22.0410%
0.5456%

21.4954%
5.0000%
5.0000%

0

本次权益变动后

持有及控制数量（股）

1,013,600
1,013,600

0
49,219,529
9,288,300

39,931,229注

占总股本的比例

0.5456%
0.5456%

0
26.4954%
5.0000%

21.4954%
注：该39,931,229股兰州黄河股份的性质为首发前股份。

五、公司间接控股股东及实际控制人变更的情况

本次权益变动完成后，昱成投资直接和间接控制公司股份的比例暨控制公司表决权的比

例为26.4954%，根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，公司间接控股股东由新盛工贸变

更为昱成投资，公司实际控制人由杨世江先生变更为谭岳鑫先生。

本次权益变动完成后，公司股本总额不发生变化，仍为185,766,000 股，公司直接控股股

东不发生变化，仍为新盛投资。

根据《框架协议》的约定，鑫远股份作为最终承接新盛投资50.70%股权的主体，昱成投资

将在2024年12月31日前将其持有的新盛投资50.70%股权转让给鑫远股份，鑫远股份最终成

为公司间接控股股东，但公司实际控制人不会发生变化，仍为谭岳鑫先生。昱成投资与鑫远

股份之间的股权转让将按照《框架协议》的相关约定执行，但实施过程可能存在不确定性。

六、本次权益变动暨实际控制人变更对公司的影响

本次权益变动系公司直接控股股东新盛投资的股权结构变更，不会导致直接控股股东发

生变化，公司直接控股股东仍为新盛投资。

本次公司实际控制人的变更不会对公司正常经营活动产生重大不利影响，不会对公司的

持续经营和财务状况产生重大不利影响，不会影响公司在业务、资产、机构、人员、财务等方面

的独立性，也不存在损害公司和中小投资者利益的情形。

七、其他说明

1、本次权益变动不存在违反《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》等相关法律

法规和规范性文件的情形，不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

2、目前各相关方正在根据上述协议的约定与实际进展情况推进相关工作。公司将持续

关注相关进展情况，并敦促双方按规定及时履行信息披露义务。

3、公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）为公司指定信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定披露媒体刊登的信息为

准。敬请广大投资者注意投资风险，理性谨慎投资。

八、备查文件

1、《关于兰州黄河新盛投资有限公司之股权转让协议》；

2、甘肃省市场监督管理局出具的《变更通知书》。

特此公告

兰州黄河企业股份有限公司

董事会

二〇二四年十一月二十二日

证券代码：000929 证券简称：兰州黄河 公告编号：2024（临）-23

兰州黄河企业股份有限公司关于间接控股股东签署股权转让协议、完成股权转让过户登记暨控制权变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、债券代码：128138
2、债券简称：侨银转债

3、原转股价格：25.03元/股
4、调整后转股价格：18.00元/股
5、新转股价实行日期：2024年11月25日

6、调整类别：修正转股价

一、可转债公司债券基本情况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准侨银环保科技股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可[2020]1954号）核准，公司向社会公开发行42,000万元可转换

公司债券，每张面值为人民币100元，按面值发行，期限为6年。

（二）可转债上市情况

经深圳证券交易所同意，公司本次公开发行的42,000万元可转换公司债券于2020年12
月24日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“侨银转债”，债券代码“128138”。

（三）可转债转股期限

根据《公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称《募集说明书》）的规定，本次发行

的可转债转股期限为2021年5月24日至2026年11月16日。

（四）可转债转股价格调整情况

1．公司于 2021年 5月 18日披露了《2020年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-
078），根据相关法规和《募集说明书》的规定，需要调整转股价格。“侨银转债”转股价格由

25.43元/股调整为25.33元/股，调整后的转股价格自2021年5月24日起生效。具体内容详见

公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2020年年度权益分派调整可转债

转股价格的公告》（公告编号：2021-077）。

2．公司于 2022年 7月 12日披露了《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-
080），根据相关法规和《募集说明书》的规定，需要调整转股价格。“侨银转债”的转股价格由

25.33元/股调整为25.23元/股，调整后的转股价格自2022年7月18日起生效。具体内容详见

公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2021年年度权益分派调整可转债

转股价格的公告》（公告编号：2022-079）。

3．公司于 2023年 7月 11日披露了《2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-
076），根据相关法规和《募集说明书》的规定，需要调整转股价格。“侨银转债”的转股价格由

25.23元/股调整为25.13元/股，调整后的转股价格自2023年7月17日起生效。具体内容详见

公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2022年年度权益分派调整可转债

转股价格的公告》（公告编号：2023-077）。

4．公司于 2024年 5月 30日披露了《2023年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-
055），根据相关法规和《募集说明书》的规定，需要调整转股价格。“侨银转债”的转股价格由

25.13元/股调整为 25.03元/股，调整后的转股价格自 2023年 6月 5日起生效。具体内容详见

公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2023年年度权益分派调整可转债

转股价格的公告》（公告编号：2024-056）。

二、可转债转股价格向下修正条款

根据《募集说明书》的可转债发行方案，转股价格向下修正条款如下：

（一）修正条件及修正幅度

在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公司股票在任意连续30个交易日中至少有

15个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正

方案并提交公司股东大会审议表决。

上述方案须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过方可实施。股东大会进

行表决时，持有公司本次发行的可转换公司债券的股东应当回避。修正后的转股价格应不低

于该次股东大会召开日前20个交易日公司股票交易均价和前一交易日公司股票交易均价之

间的较高者，同时，修正后的转股价格不得低于最近一期经审计的每股净资产值和股票面值。

若在前述30个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在转股价格调整日前的交易日

按调整前的转股价格和收盘价格计算，在转股价格调整日及之后交易日按调整后的转股价格

和收盘价格计算。

（二）修正程序

如公司决定向下修正转股价格，公司将在深圳证券交易所和中国证监会指定的上市公司

信息披露媒体上刊登股东大会决议公告，公告修正幅度、股权登记日及暂停转股期间（如需）

等。从股权登记日后的第一个交易日（即转股价格修正日）开始恢复转股申请并执行修正后

的转股价格。

若转股价格修正日为转股申请日或之后，转换股份登记日之前，该类转股申请应按修正

后的转股价格执行。

三、本次触发“侨银转债”转股价格向下修正的情形

自2024年10月17日至2024年11月6日，公司股票在任意连续30个交易日中至少有15
个交易日的收盘价格低于当期转股价格的 85%，已触发“侨银转债”转股价格的向下修正条

款。截至2024年11月6日，公司股票存在连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收盘

价低于当期转股价格85%（即25.03*85%=21.28元/股）的情形，已触发《募集说明书》中规定的

转股价格向下修正的条件。

公司董事会综合考虑公司现阶段的基本情况、股价走势、市场环境等多重因素，以及对公

司长期稳健发展与内在价值的信心，为提高可转债的投资价值，增强投资者信心，促进可转债

转股，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一可转换公司债券》《募集说明

书》等相关条款的规定，公司董事会提议向下修正“侨银转债”转股价格，并同意将该议案提交

公司股东大会审议。

四、本次向下修正“侨银转债”转股价格的审议程序

为支持公司长期稳健发展，优化公司资本结构，维护投资者权益，公司于 2024年 11月 6
日召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于董事会提议向下修正“侨银转债”转

股价格的议案》《关于召开2024年第三次临时股东大会的议案》，并提交至公司2024年第三次

临时股东大会审议。

公司于2024年11月22日召开2024年第三次临时股东大会，以特别决议审议通过了《关

于董事会提议向下修正“侨银转债”转股价格的议案》，同意向下修正“侨银转债”的转股价格，

并授权董事会根据《募集说明书》的相关条款全权办理本次向下修正“侨银转债”转股价格有

关的全部事宜。

公司于2024年11月22日召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于向下修

正“侨银转债”转股价格的议案》。根据《募集说明书》相关条款，修正后的转股价格应不低于

该次股东大会召开日前 20 个交易日公司股票交易均价和前一交易日公司股票交易均价之

间的较高者，同时，修正后的转股价格不得低于公司最近一期经审计的每股净资产值（即5.29
元）和股票面值（11月21日收盘价：10.07元）。鉴于公司2024年第三次临时股东大会召开日

前20个交易日股票交易均价为人民币 10.87元/股，2024 年第三次临时股东大会召开日前1
个交易日股票交易均价为人民币10.09元/股，根据《募集说明书》相关规定及 2024 年第三次

临时股东大会的授权，董事会决定将“侨银转债”的转股价格由 25.03 元/股向下修正为

18.00 元/股，本次转股价格调整生效日期为 2024 年 11 月 25 日。

五、其他事项

投资者如需了解“侨银转债”的其他相关内容，请查阅公司于 2020 年 11 月13 日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《募集说明书》全文。

六、备查文件

公司第三届董事会第二十四次会议决议。

特此公告。

侨银城市管理股份有限公司

董事会

2024年11月23日

证券代码：002973 证券简称：侨银股份 公告编号：2024-137

债券代码：128138 债券简称：侨银转债

侨银城市管理股份有限公司
关于向下修正“侨银转债”转股价格的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 持股5%以上股东的一致行动人持股的基本情况

本次减持计划实施前，上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以

上股东莫锐强的一致行动人上海茂强投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“茂强投资”）

持有公司无限售流通股份3,092,000股，占公司总股本的2.23%。持股5%以上股东莫锐强的

一致行动人莫锐伟先生持有公司无限售流通股份1,036,594股，占公司总股本的0.75%。

● 减持计划的主要内容

持股5%以上股东莫锐强的一致行动人茂强投资、莫锐伟先生拟通过集中竞价交易方式

合计减持爱婴室股份不超过1,385,400 股(即不超过公司总股本的 1%)，若通过集中竟价交易

方式减持，将于减持计划公告之日起 15 个交易日后的3个月内进行，且在任意连续 90 个

自然日内通过集中竟价减持股份的总数不超过公司股份总数的1%。

一、减持主体的基本情况

股东名称

上海茂强投资管
理合伙企业（有
限合伙）

莫锐伟

股东身份

其他股东：一致行动人

其他股东：一致行动人

持股数量（股）

3,092,000

1,036,594

持股比例

2.23%

0.75%

当前持股股份来源

IPO前取得：1,592,000股
其他方式取得：1,500,000股

IPO前取得：717,367股
其他方式取得：319,227股

注：其他方式取得指以资本公积金转增股本方式取得，持有股份占总股本比例按总股本

为138,540,036股计算

上述减持主体存在一致行动人：

第一组

股东名称

莫锐强

合计

持股数量（股）

16,800,000
16,800,000

持股比例

12.13%
12.13%

一致行动关系形成原因

茂强投资是莫锐强控制的企
业，莫锐伟与莫锐强系兄弟关
系

一

注：茂强投资是持股5%以上股东莫锐强控制的企业，莫锐强在茂强投资担任普通合伙人

及执行事务合伙人；持股5%以上股东莫锐强与莫锐伟系兄弟关系。

二、减持计划的主要内容

股东名称

上 海 茂 强
投 资 管 理
合 伙 企 业
（ 有 限 合
伙）

莫锐伟

计划减持数
量（股）

不超过：831,240股

不超过：554,160股

计 划 减 持
比例

不 超 过 ：0.60%

不 超 过 ：0.40%

减持方式

竞价交易减持，不
超过：831，240股

竞价交易减持，不
超过：554,160股

减持期间

2024/12/16～2025/3/14

2024/12/16～2025/3/14

减持合理
价格区间

按市场价
格

按市场价
格

拟减持股份
来源

IPO 前 取 得
股 份 、其 他
方式取得股
份

IPO 前 取 得
股 份 、其 他
方式取得股
份

拟减持原
因

因资金需
求

因资金需
求

注：持股5%以上股东的一致行动人茂强投资、莫锐伟合计减持爱婴室股份不超过1,385,
400 股(即不超过公司总股本的 1%)

预披露期间，若公司股票发生停牌情形的，实际开始减持的时间根据停牌时间相应顺延。

(一)相关股东是否有其他安排 □是 √否

(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价

格等是否作出承诺 √是 □否

1、持股5%以上股东的一致行动人茂强投资在上市前签署的承诺：

（1）关于限售股股东所持股份的限售安排的承诺

自爱婴室股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本企业直接或间接持

有的爱婴室公开发行股票前已发行的股份，也不由爱婴室回购本企业直接或间接持有的爱婴

室公开发行股票前已发行的股份。

（2）关于限售股股东自愿锁定股份、延长锁定期以及相关股东持股及减持意向的承诺

茂强投资在公司上市后持有、减持公司股票的意向如下：

第一，如在承诺的锁定期满后两年内，本企业拟减持爱婴室股票的，直接或间接持有的爱

婴室股票的减持价格不低于发行价，此后减持价格不低于爱婴室股票最近一期经审计的每股

净资产。

第二，锁定期满后两年内，本企业每年减持爱婴室股票总量不超过减持年度上年末所持

爱婴室股票的25%（若爱婴室股票有派息、送股、资本公积金转增股本等事项的，减持价格、数

量将进行相应调整），减持方式为通过证券交易所竞价交易或大宗交易。

第三，本企业减持股份行为应符合相关法律法规、证券交易所规则要求，并严格履行相关

承诺，减持方式包括二级市场集中竞价交易、大宗交易等证券交易所认可的合法方式：①通过

集中竞价交易方式减持的，在任意连续90个自然日内，减持股份的总数不得超过爱婴室股份

总数的1%；②通过大宗交易方式减持的，在任意连续90个自然日内，减持股份的总数不得超

过爱婴室股份总数的2%；③通过协议转让方式的，单个股权受让方的受让比例不得低于爱婴

室股份总数的5%。

第四，本企业拟减持爱婴室股份的，将提前三个交易日通知爱婴室并予以公告（持有爱婴

室股份比例低于5%以下时除外），将按照《公司法》、《证券法》、中国证监会及证券交易所相关

规定办理。通过集中竞价交易方式减持的，应在首次卖出股份的15个交易日前向证券交易

所报告备案减持计划，并予以公告。

第五，如违反有关股份锁定承诺擅自违规减持所持有的爱婴室股份，因减持股份所获得

的收益归爱婴室所有，且自愿接受中国证监会和上海证券交易所依据届时有效的规范性文件

予以处罚。

2、持股5%以上股东的一致行动人莫锐伟先生在上市前签署的承诺：

（1）关于股份锁定的承诺

自爱婴室股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人或本企业直接或

间接持有的爱婴室公开发行股票前已发行的股份，也不由爱婴室回购本人或本企业直接或间

接持有的爱婴室公开发行股票前已发行的股份。

（2）关于持股意向及减持意向的承诺

第一，如在承诺的锁定期满后两年内，本人（本企业）拟减持爱婴室股票的，直接或间接持

有的爱婴室股票的减持价格不低于发行价，此后减持价格不低于爱婴室股票最近一期经审计

的每股净资产。

第二，锁定期满后两年内，本人（本企业）每年减持爱婴室股票总量不超过减持年度上年

末所持爱婴室股票的 25%（若爱婴室股票有派息、送股、资本公积 金转增股本等事项的，减

持价格、数量将进行相应调整），减持方式为通过证券交易所竞价交易或大宗交易。

第三，本人（本企业）减持股份行为应符合相关法律法规、证券交易所规则要求，并严格履

行相关承诺，减持方式包括二级市场集中竞价交易、大宗交易等证券交易所认可的合法方式：

①通过集中竞价交易方式减持的，在任意连续90个自然日内，减持股份的总数不得超过爱婴

室股份总数的1%；②通过大宗交易方式减持的，在任意连续90个自然日内，减持股份的总数

不得超过爱婴室股份总数的2%；③通过协议转让方式的，单个股权受让方的受让比例不得低

于爱婴室股份总数的5%。

第四，本人拟减持爱婴室股份的，将提前三个交易日通知爱婴室并予以公告（持有爱婴室

股份比例低于5%以下时除外），将按照《公司法》、《证券法》、中国证监会及证券交易所相关规

定办理。通过集中竞价交易方式减持的，应在首次卖出股份的15个交易日前向证券交易所

报告备案减持计划，并予以公告。

第五，如违反有关股份锁定承诺擅自违规减持所持有的爱婴室股份，因减持股份所获得

的收益归爱婴室所有，且自愿接受中国证监会和上海证券交易所依据届时有效的规范性文件

予以处罚。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否

(三)本所要求的其他事项

三、相关风险提示

(一)减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件

成就或消除的具体情形等

本次公司持股5%以上股东的一致行动人茂强投资、莫锐伟减持公司股份计划符合《上市

公司股东减持股份管理暂行办法》《上市公司自律监管指引第15 号一一股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、部门规章和规范性文

件的相关规定。持股5%以上股东的一致行动人茂强投资、莫锐伟将根据市场情况、公司股价

等具体情形决定是否实施本次减持股份计划，存在不确定性风险。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否

(三)其他风险提示

特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司

董事会

2024年11月23日

证券代码：603214 证券简称：爱婴室 公告编号：2024-061

上海爱婴室商务服务股份有限公司
关于持股5%以上股东的一致行动人减持股份计划公告